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KOM  I– HÅG FÖR BOENDE PÅ NÄMNDEMANNAVÄGEN 
För att ”nya" medlemmar i vår samfällighetsförening skall bli informerade och ”gamla" 
medlemmar skall påminnas har detta lilla Kom i håg sammanställts. Lite "historik" samt 
"bra att veta "för alla.  
 
BULLETINEN heter områdets informationsblad som utges av styrelsen med ojämn 
periodicitet. I princip har styrelsen övergått till att distribuera information via Tv-
Bulletinen. 
 
TV-BULLETINEN är områdets egen TV-kanal. Vi sänder på kanal 4. Detta medium 
använder styrelsen för att snabbt få ut information om det som händer i vår omgivning. 
Du kan även via styrelsen få ut sådant som kan vara av intresse för andra inom 
samfälligheten.  
 
 
STYRELSEN utses av samfällighetens årsstämma och består av fem personer. Två av 
de fem utses av årsstämman till ordförande resp. kassör Sekreterare utser styrelsen 
inom sig. Styrelsen är inregistrerad juridisk person och har förvaltningsansvar av 
samfällighetens/medlemmarnas gemensamma egendom. Styrelsen är också juridisk 
person mot tredje part. 
 
 
ANMÄL FELAKTIGHETER, SKADOR OCH BRISTER  inom samfälligheten eller på de 
gemensamma ägodelarna snarast möjligt till någon i styrelsen. Tänk på  att du själv med 
och betalar för DRIFT OCH UNDERHÅLL av samfälligheten. 
 
 
HUSHÅLLSSOPOR lägges i för detta ändamål avsedda kärl som finns i soprummen i 
servicehusen. Kom ihåg att slå in soporna väl, knyt igen soppåsen/kassen ordentligt och 
släng absolut inga större skrymmande sopors som tidningsbuntar, skidor?, kartonger, 
mm. Alla sopor som står på golvet (det gäller även sopsäckar) debiteras samfälligheten 
extra, så detta förfarande är klart olämpligt.  
 
Använd det soprum som finns i din länga, antalet kärl är anpassat efter antalet hus i din 
länga. 
 
GROVSOPOR slänger vi i de containrar som står uppställd på garageplanen.  
Var noga med att slänga rätt sopor i rätt container. Om mot förmodan någon container 
skulle vara full, så är det absolut förbjudet att lämna sopar vid containern. 
Samma gäller även om gods som skall kastas ej ryms eller containerns öppning är för 
liten. 



 
 
SERVICEHUSEN på vårt område är de lägre byggnaderna i varje länga, innehåller 
förutom de nämnda soprummen också  EL, TELE, VA och värmeutrustning. F och C 
husen innehåller värmeväxlare och cirkulationspumpar. Styrelsen har sett till att samtliga 
ovan nämnda verk har nycklar för tillträde till servicehusen. I servicehusen skall 
verksamhet ske under ledning av en "stugkommitté” 
Stugkommittén utses av resp. längor. Information om aktiviteter skall utgå från resp. 
stugkommitté. Kommittén ansvar inför styrelsen för verksamhet enligt riktlinjer som 
antagits av årsstämman. 
 
BILÅKNING OCH PARKERING på andra platser än garageplanen inom vårt område är 
något som styrelsen har beordrats av varje årsstämman att försöka minimera. 1979 
årsstämma beslutade att införa en parkeringsordning medparkeringsavgift för den som 
ej uppfyller ordningen. 1990 Årsstämma gav i uppdrag åt styrelsen att se till att 1979 
årsstämmas beslut efterlevs. Detta innebar att från 1990 anlitades PARKAB för att tillse 
att områdets parkeringsregler efterföljdes.  Efter att PARKAB även började ta betalt för 
sina tjänster och efter en tids uppehåll med parkeringsövervakning, var styrelsen 
tvungna att återigen anlita extern hjälp (PBB)för att stävja det allt mer tilltagande 
parkerandet inom området och uppställning av skrotbilar på garageplan. Årsstämman 
2001 beslutade nya parkeringsregler för Nämndemannens Samfällighetsförening efter 
förslag från en utsedd arbetsgrupp.  
 
 
 
ETT GARAGE finns till varje hus. Samfälligheten ansvarar dock för ditt garage. Anmäl 
snarast fel/brister till styrelsen. För att hålla underhållskostnader på en "låg" nivå 
ombeds du att varje år smörjs röliga delar och kontrollera att skruvar och muttrar är 
åtdragna.  
 
OM  MOTORVÄRMARE / KUPÉVÄRMARE användes skall dessa vara inkopplade via 
timer och maximalt tre timmar per dygn. Endast en anslutning per garageplats tillåts och 
det är ej tillåtet att ansluta bil parkerad utanför garaget till garagets el-uttag. Fyra eller 
sex garageplatser belastar en säkring. Detta innebär att möjligheten att samtidigt 
använda motorvärmare och kupévärmare uteslutes.  
 
 
UNDERHÅLL AV HUSEN inomhus och utomhus är självfallet en angelägenhet för var 
och en. Då det gäller viss del av yttre underhåll som yttertak, stuprör, hängrännor, 
vägar, gemensamma planteringar och bl.a. garage ingår det i samfällighetens  
gemensamma åtaganden enligt anläggningsbeslutet. För samfällighetens yttre 
underhållsansvar finns en "reparationsfond" till vilken varje år avsätts pengar. Storleken 
på avsättningen bestäms av årsstämman. Avsikten med reparationsfonden är att vi skall 
vara garderade om en större reparationsåtgärd krävs.  
 
VÄRME produceras och distribueras från samfällighetens undercentraler i C och F 
husen. Hela Botkyrka uppvärms via fjärrvärme från Igelsta och Fittja värmeverk.  
I hus C produceras varmvatten och radiatorvatten för längorna A, B och C. I hus F 



produceras varmvatten och radiatorvatten för längorna F, G, H, I och J. 
Värmekostnaderna fördelas lika på 90 hus oavsett förbrukning. Värmekostnaden för 
området ligger runt 13.000 kr per år och hus totalt 1.200.000 kronor. Flera försök har 
gjorts förr att införa separat mätning, dvs. enskild kostnad beroende på mängden av 
förbrukning, men inte lyckats. I energibesparande syfte har termostatventiler installerats 
på samtliga radiatorer. Samfälligheten ansvarar för värmesystemet fram till och med de 
ventiler som finns i taket i förrådsrum utanför tvättstugan. Ventilen för utgående 
radiatorvatten har en graderad skala. Denna ventil är inställd efter ett framräknat värde 
så att samtliga hus skall erhålla samma mängd värme. Om ventilinställningen förändras 
innebär detta att systemet kommer i obalans. Obalansen yttrar sig så att några hus kan 
komma att bli utan värme helt. RÖR EJ DENNA VENTIL. 
 
VATTEN,  varmt och kallt går också ut genom våra undercentraler. För att spara energi 
och fördela kostnaderna mer rättvist har varm- och kallvattenmätare installerats i varje 
hus. Nu utförs individuell mätning och utdebitering. I princip erlägges i den ordinarie 
månadsinbetalningen till samfälligheten en kostnad för en genomsnittlig förbrukning av 
kall-resp. varmvatten. Beroende på över- eller underkonsumtion krediteras/debiteras du 
i månadsinbetalningarna till samfälligheten nästkommande år med början i mars månad. 
 
VATTENAVLÄSNING skall du själv klara av 2 gånger per år, när det skall ske bestäms 
av stämman. Styrelsen delar ut lappar där värdena skall anges. Lapparna lämnas sedan 
ifyllda tillbaka till styrelsen. Vattenmätarna sitter i taket i tvättstugan. Nämnas kan att 
efter införande av mätare i varje hus sjönk den totala vattenförbrukningen med 25%. 
 
EL har vi individuellt i varje hus. Samfälligheten ansvarar dock för el till undercentraler, 
servicehus, garagebelysning, vägguttag i garagen och ytterbelysningen i området. 
 
VERKTYG till utlåning: Slagborrmaskin, renswire för stopp i avloppen, gångjärnsriktare 
för ytterdörren, stegar, skottkärra etc. Kontakta någon i styrelsen för lån av verktyg. 
 
 
SAMFÄLLIGHETENS GRÖNYTOR sköter vi gemensamt. Självklart är att alla deltager 
på städningen varje vår och höst så att vi slipper lämna ut trädgårdsskötsel och städning 
på entreprenad med medföljande kostnader. 
Fotbollsplanen jämte gungor ägs av kommunen. 
 
 
SNÖRÖJNING, SANDSOPNING och andra större åtaganden sköter vi med hjälp av 
entreprenörer. Det underlättar mycket och sänker kostnaderna om du skottar rent 
framför din garagedörr och hjälper till att skotta fritt framför servicehus och soprum. 
 
 
VINTER- RESP. SOMMARFÖRVARING av exempelvis kälkar, skidor, vinterdäck, 
utemöbler, cyklar, mm. tillämpas i servicehus C och I. Upplysning om in- och 
utlämningstider meddelas i protokoll från årsstämman. 
 
TV-ANLÄGGNINGEN Är av ett så kallat stjärn-nät. Underförstärkare finns i varje 
servicehus. Samfälligheten har ansvar fram till och med uttagen i huset, dvs. har du 



dålig tv-bild eller dåligt radioljud kontakta någon i styrelsen. Vi är anslutna till 
Televerkets kabel-TV och vid fel eller störningar på vårt nät är det endast styrelsen som 
skall kontakta televerket. 
 
 
HUNDAR OCH KATTER har ofta orsakat problem som styrelsen påtalat ett flertal 
gånger. Vi erinrar om att hundar och katter ej får springa lösa och att rastning av 
husdjuren ej får äga rum på våra gemensamma ytor. Observera att vägar och gräsytor 
inte är dina/någon annans utan gemensamma för samtliga tomträttsinnehavare. 
 
AVGIFTER TILL SAMFÄLLIGHETEN beslutas årligen av årsstämman. Styrelsen har 
dock befogenhet att göra erforderliga justeringar av avgiften till samfälligheten vid 
kostnadsökningar avseende värme, vatten, el, eller sophantering. Avgiften uttages 
månadsvis i förskott. Avgiften skall vara samfälligheten tillhanda senast tre bankdagar 
efter den sista varje månad. Sker inbetalning för sent har samfälligheten enligt 
årsstämmobeslut att uttaga en förseningsavgift på varande 40 kronor per månad. 
 
ÖMSESIDIG KONTAKT mellan styrelse och medlemmar är en förutsättning för att vi 
tillsammans skall kunna göra det bästa av vår samfällighet och våra gemensamma 
ägodelar. Meddela till någon i styrelsen om du upptäcker fel eller brister, så att vi så 
snabbt som möjligt skall kunna vidtaga erforderliga åtgärder. Har du tips, idéer eller 
uppslag eller annat så hör av dig så skall vi i styrelsen positivt pröva förslagen. 
Tillsammans kan vi säkert göra vårt fina område ännu bättre för att därmed också 
ytterligare förstärka den fina känslan som finns av samhörighet och trivsel.  
 
Detta är ett försök att i koncentrerad form informera kring några av de många frågor som 
rör samfälligheten och styrelsen hoppas att detta dokument skall vara till hjälp "gamla" 
som "nya" medlemmar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETTA ÄGER OCH FÖRVALTAR VI GEMENSAMT ENLIGT 
ANLÄGGNINGSBESLUTET. 
 



Ledningar för kall och varmvatten fr.o.m. vattenverkets anslutning i servicehus C,F och I 
t.o.m. vattenmätare med avstängningsventil i tvättstugans tak i resp. radhus. 
Innebärande cirka 2000 meter rör, 183 mätare, 220 ventiler och 23 slangkompensatorer. 
I våra undercentraler finns: värmeväxlare, expansionskärl och reglerutrustning.  
 
Distributionsledningar för spillvatten inkl. rensluckor, brunnar, mm. från anslutning till 
allmänna avloppsnätet till underkant bottenbjälklag i källargolv i resp. radhus 
innebärande ca 800 meter rör. 
 
Dagvattenbrunnar med tillhörande ledningar inkl. takrännor fram till anslutning till det 
allmänna dagvattennätet (ca 1400 meter rör och takrännor). 
 
Centralantennanläggning med där till hörande anordningar, underförstärkare och 
ledningar till och med två uttag per radhus, ett på översta plan och ett på 
bottenvåningen. 
 
Elektrisk ytterbelysning för garage, parkeringsplatser och lekplatser. Elektrisk utrustning 
inkl. belysning och eluttag i garage allt från Elverket tillhörande mätarskåp i 
servicebyggnader och garage. 
 
Åtta servicehus med däri befintlig utrustning. 
 
Sju garagebyggnader innehållande 90 garageplatser och vägar och förbindelseleder, 
lekplatser med redskap, trädgårdsanläggningar omfattande bl.a. träd, buskar och 
gräsplanteringar, biluppställningsplatser och härför gjorda anordningar. Utrymme för 
Elverkets genomgående elledningar ävensom utrymme för Televerkets genomgående 
teleledningar med tillhörande teleskåp. 
 
Yttre underhåll av tak dvs. yttre takbeläggningsmaterial med fästanordningar samt 
skorstenar. 
 
Samfälligheten äger rätt till tillträde till berörda fastigheter och byggnader för erforderliga 
utförande- och underhållsåtgärder samt för mätaravläsning. 
 
Samfälligheten har rätt att besluta, när förutsättningarna därför föreligger genom 
installation av undermätare, att fördela förbrukningskostnaderna för vatten och värme 
enligt på undermätare uppmätt förbrukning på deltagande tomträttsfastighet.  


